

Poznámky účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2022

A. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Obchodné meno a sídlo

O2 Business Services, a. s.
Einsteinova 24
851 01 Bratislava
IČO: 50 087 487

Spoločnosť O2 Business Services, a. s. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 3. decembra 2015 a do Obchodného registra bola zapísaná 15. decembra 2015 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka 6290/B).

Na základe Zmluvy o predaji časti podniku uzavretej dňa 22. decembra 2015 medzi predávajúcim O2 Czech Republic, a.s. a kupujúcim O2 Business Services, a. s. došlo k 1. januáru 2016 k prechodu všetkých pohľadávok a záväzkov súvisiacich s časťou podniku - O2 Business Services Slovakia, organizačná zložka O2 Czech Republic a.s. na spoločnosť O2 Business Services, a. s.

Hlavnými činnosťami Spoločnosti je poskytovanie internetových služieb, fixných hlasových služieb, dátových služieb a služieb dátového centra a virtualizácie serverov.

2. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka, ani podľa podobných ustanovení iných predpisov.

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2021, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená Valným zhromaždením 24. novembra 2022.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2022 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022.

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.

5. Údaje o skupine účtovných jednotiek

Spoločnosť je členom holdingu PPF Telecom Group B.V., ktorý patrí do skupiny PPF Group N.V. Ovládajúcou osobou je pani Renáta Kellnerová s rodinou.

Materská spoločnosť O2 Slovakia, s. r. o. nie je povinná zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku. Konsolidovanú účtovnú závierku za holding zostavuje spoločnosť PPF Telecom Group B.V. so sídlom Strawinskylaan 933, 1077 XX Amsterdam, Holandsko. Konsolidovaná účtovná závierka je k dispozícii v sídle spoločnosti.

Konsolidovaná účtovná závierka za skupinu PPF Group N.V. je k dispozícii v sídle spoločnosti na adrese Strawinskylaan 933, 1077 XX Amsterdam, Holandsko.

6. Počet zamestnancov

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov v roku 2022 bol 41, v roku 2021 bol 41.

B. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania.

Účtovníctvo Spoločnosť vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR, pokiaľ nie je určené inak.

2. Použitie odhadov a úsudkov

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment Spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejmé z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov.

Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané retrospektívne, ale sú vykázané v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, alebo v období korekcie a v budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.

Úsudky

V súvislosti s aplikáciou účtovných metód a účtovných zásad Spoločnosti nie sú potrebné také úsudky, ktoré by mali významný dopad na hodnoty vykázané v účtovnej závierke.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch

Spoločnosť neidentifikovala takú neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo signifikantné riziko, že by mohla viesť k ich významnej úprave v nasledujúcom účtovnom období.

3. Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov

a) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a všetky nepriame náklady vzťahujúce sa na výrobu alebo inú činnosť.

Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku, ktorý sa používa, sa zníži o opravnú položku vo výške zodpovedajúcej opotrebeniu.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty.

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína v mesiaci, v ktorom bol majetok uvedený do používania. Medzi dlhodobý nehmotný majetok je zaradený aj majetok, ktorého obstarávací cena bola nižšia ako 2 400 EUR, s dobou použiteľnosti dlhšou ako jeden rok.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	6 -10	lineárna	10 až 16,67
Oceniteľné práva (licencie)	2 – 7	lineárna	14,28 až 50

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína v mesiaci, v ktorom bol majetok uvedený do používania. Medzi dlhodobý hmotný majetok je zaradený aj majetok, ktorého obstarávací cena bola nižšia ako 1 700 EUR, s dobou použiteľnosti dlhšou ako jeden rok.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	7 - 15	lineárna	6,66 až 14,28
Telekomunikačné stroje, prístroje a zariadenia	2 - 7	lineárna	14,28 až 50
Nábytok	5	lineárna	20
Kancelárske zariadenia	3	lineárna	33,33

b) Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely sa oceňujú pri nadobudnutí obstarávacími cenami, t.j. vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním.

c) Zásoby

Zásoby sú ocenené obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie a pod.) znížené o zľavy z ceny. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako to definujú postupy účtovania. Úbytok zásob sa účtuje v cenách s použitím váženého aritmetického priemeru.

Ak je obstarávací cena zásob vyššia než ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ich ocenením v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou. Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich predajom.

d) Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevykonalosti pohľadávok.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia než jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

e) Finančné účty

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť a zostatky na bankových účtoch.

f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

g) Opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

h) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

i) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebné rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácií sa tvorí ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

j) Zamestnanecké požitky

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poisťných fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.

k) Splatná daň z príjmu

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

l) Odložená daň z príjmu

Odložená daň z príjmu vyplýva z:

- a) rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Účtovanie o odloženej dani sa nevzťahuje na goodwill alebo záporný goodwill pri jeho prvotnom zaúčtovaní. Účtovanie o odloženej dani sa vzťahuje na dočasný rozdiel ku goodwillu alebo zápornému goodwillu, ktorý vznikol po jeho prvotnom zaúčtovaní, napríklad z dôvodu rôznych daňových odpisov a účtovných odpisov, ak pri prvotnom účtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu nevznikol dočasný rozdiel.

K odpočítateľnému dočasnému rozdielu a zdaniteľnému dočasnému rozdielu k majetku a záväzku sa neúčtuje ani odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok pri prvotnom zaúčtovaní majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, u prijímateľa vkladu pri vklade podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení. K tomuto odpočítateľnému dočasnému rozdielu a zdaniteľnému dočasnému rozdielu sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok neúčtujú ani v nasledujúcich účtovných obdobiach.

Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovnať voči budúcemu základu dane.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

n) Nájom (Spoločnosť je nájomca)

Prenájom majetku formou operatívneho nájmu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania nájmovej zmluvy.

o) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

p) Vykazovanie výnosov

Výnosy z predaja výrobkov sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku, obvykle po dodávke. Ak sa Spoločnosť zaviazala dopraviť výrobky na určité miesto, výnosy sa vykazujú v momente doručenia výrobku do cieľového miesta.

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú.

q) Porovnateľné údaje

Ak v dôsledku zmeny účtovných metód a účtovných zásad nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v jednotlivých súčiastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnateľných hodnotách v poznámkach.

r) Oprava chýb minulých období

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

V roku 2022 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

C. INFORMÁCIE K POLOŽKÁM SÚVAHY

1. Dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021 je uvedený v tabuľkách na stranách 18 a 19.

2. Dlhodobý nehmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021 je uvedený v tabuľkách na stranách 18 a 19.

Spoločnosť neeviduje v roku 2022 dlhodobý hmotný a nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo alebo s ktorým má obmedzené právo nakladať (v roku 2021: žiadny).

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

5	0	0	8	7	4	8	7
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	1	2	0	1	7	2	6	7	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

O2 Business Services, a. s. Prehľad o pohybe neobežného majetku 31.12.2022											
Názov	Prvotné ocenenie (Obstarávacia cena/Vlastné náklady)				Opravy/Opravné položky				Zostatková cena		
	1.1.2022	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.12.2022	1.1.2022	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.12.2022	31.12.2022
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Aktivované náklady na vývoj	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Softvér	0	178 312	0	1 374 334	1 552 646	0	138 393	0	797 896	936 289	0
Oceniteľné práva	1 405 283	48 762	3 270	-1 374 334	76 441	814 445	17 006	3 270	-797 896	30 285	590 838
Goodwill	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	3 200	3 200	0	0	6 400	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 200
											6 400
Dlhodobý nehmotný majetok spolu	1 408 483	230 274	3 270	0	1 635 487	814 445	155 399	3 270	0	966 574	594 038
Pozemky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stavby	208 992	0	0	0	208 992	151 879	20 449	0	0	172 328	57 113
Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	2 751 790	287 965	258 176	200 792	2 982 371	1 908 590	489 889	258 176	0	2 140 303	843 200
Pestovateľské celky trvalých porastov	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Základné stádo a ťažné zvieratá	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	422 382	163 464	0	-200 792	385 054	0	0	0	0	0	422 382
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
											385 054
Dlhodobý hmotný majetok spolu	3 383 164	451 429	258 176	0	3 576 417	2 060 469	510 338	258 176	0	2 312 631	1 322 695
Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatné pôžičky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
											0
Dlhodobý finančný majetok spolu	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Neobežný majetok spolu	4 791 647	681 703	261 446	0	5 211 904	2 874 914	665 737	261 446	0	3 279 205	1 916 733
											1 932 699

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

5	0	0	8	7	4	8	7
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	1	2	0	1	7	2	6	7	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

O2 Business Services, a. s.											
Prehľad o pohybe neobežného majetku											
31.12.2021											
Názov	Prvotné ocenenie (Obstarávacia cena/Vlastné náklady)				Opravy/Opravné položky				Zostatková cena		
	1.1.2021	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.12.2021	1.1.2021	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.12.2021	31.12.2021
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Aktivované náklady na vývoj	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Softvér	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ocenenie práv	1 184 315	226 986	10 218	4 200	1 405 283	479 866	344 797	10 218	0	814 445	590 838
Goodwill	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	4 200	3 200	0	-4 200	3 200	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddávky na dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobý nehmotný majetok spolu	1 188 515	230 186	10 218	0	1 408 483	479 866	344 797	10 218	0	814 445	594 038
Pozemky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stavby	169 870	39 122	0	0	208 992	135 785	16 094	0	0	151 879	57 113
Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	2 347 973	439 206	100 735	65 346	2 751 790	1 543 693	465 632	100 735	0	1 908 590	843 200
Pestovateľské celky trvalých porastov	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Základné stádo a ťažné zvieratá	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	238 337	249 391	0	-65 346	422 382	0	0	0	0	238 337	422 382
Poskytnuté preddávky na dlhodobý hmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobý hmotný majetok spolu	2 756 180	727 719	100 735	0	3 383 164	1 679 478	481 726	100 735	0	2 060 469	1 322 695
Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatné pôžičky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddávky na dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobý finančný majetok spolu	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Neobežný majetok spolu	3 944 695	957 905	110 953	0	4 791 647	2 159 344	826 523	110 953	0	2 874 914	1 785 351
											1 916 733

3. Zásoby

Spoločnosť k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021 nevykazovala opravnú položku k zásobám.

4. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcej tabuľke:

Pohľadávky	Stav k 1.1.2022	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31.12.2022
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	5 914	3 063	0	0	8 977
Pohľadávky spolu	5 914	3 063	0	0	8 977

Spoločnosť tvorí opravné položky z dôvodu rizika nezaplatenia.

Veková štruktúra dlhodobých a krátkodobých pohľadávok k 31. decembru 2022 je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky			
Odložená daňová pohľadávka	239 342	0	239 342
Dlhodobé pohľadávky spolu	239 342	0	239 342
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	515 167	1 489 373	2 004 540
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	197 994	62 017	260 011
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie		0	0
Iné pohľadávky	4 842	0	4 842
Krátkodobé pohľadávky spolu	718 003	1 551 390	2 269 393

Veková štruktúra dlhodobých a krátkodobých pohľadávok k 31. decembru 2021 je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky			
Odložená daňová pohľadávka	244 765	0	244 765
Dlhodobé pohľadávky spolu	244 765	0	244 765
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	460 747	2 209	462 956
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	287 590	100 051	387 641
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	30 946	0	30 946
Iné pohľadávky	5 943	0	5 943
Krátkodobé pohľadávky spolu	785 226	102 260	887 486

5. Odložená daňová pohľadávka

Odložené daňové pohľadávky prislúchajú k nasledujúcim položkám:

	31. 12. 2022 EUR	31. 12. 2021 EUR
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov a ich daňovou základňou		
– odpočítateľné	1 139 724	1 027 848
– zdaniteľné	0	
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	137 702
Nevyužitá daňové odpočty a iné daňové nároky	0	
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	239 342	244 765
Vykázaná odložená daňová pohľadávka	239 342	244 765

Odložená daňová pohľadávka sa vykázala vo výške, v ktorej je pravdepodobné, že sa v budúcnosti využije.

	EUR
Stav k 31. decembru 2022	239 324
Stav k 31. decembru 2021	244 765
Zmena	5 423
z toho:	
– zaúčtované do výsledku hospodárenia	5 423
– zaúčtované do vlastného imania	0

6. Finančné účty

Informácie o finančných účtoch okrem krátkodobého finančného majetku sú uvedené nižšie:

Názov položky	Stav k 31.12.2022	Stav k 31.12.2021
Pokladnica, ceniny	897	897
Bežné bankové účty	3 074 057	2 183 611
Bankové účty termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	3 074 954	2 184 508

Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

7. Časové rozlíšenie

Opis položky časového rozlíšenia	Stav k 31.12.2022	Stav k 31.12.2021
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	14 426	10 805
Prenájom	1 164	1 103
Ostatné	13 262	9 702
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	830 472	931 939
Služby fakturované pozadu	830 472	931 939
Spolu	844 898	942 744

8. Vlastné imanie

Prehľad pohybu vlastného imania v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcich tabuľkách:

Položka vlastného imania	Stav k 1.1.2022	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2022
Základné imanie	25 000	0	0	0	25 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	4 500 000	0	0	0	4 500 000
 Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	 5 000	 0	 0	 0	 5 000
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0

Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	43	0	0	0	43
Neuhradená strata minulých rokov	-3 993 299	0	0	2 578 036	-1 415 263
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	2 578 036	3 126 704	0	-2 578 036	3 126 704
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Vlastné imanie spolu	3 114 780	3 126 704	0	0	6 241 484

Položka vlastného imania	Stav k 1.1.2021	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2021
Základné imanie	25 000	0	0	0	25 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	6 900 000	0	-2 400 000	0	4 500 000
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	5 000	0	0	0	5 000
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	43	0	0	0	43
Neuhradená strata minulých rokov	-5 879 030	0	0	1 885 731	-3 993 299
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 885 731	2 578 036	0	-1 885 731	2 578 036
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Vlastné imanie spolu	2 936 744	2 578 036	-2 400 000	0	3 114 780

Účtovný zisk za rok 2021 vo výške 2 578 036 EUR bol vysporiadaný takto:

	EUR
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	2 578 036
Spolu	2 578 036

Základné imanie Spoločnosti k 31. decembru 2022 je 25 000 EUR (k 31. decembru 2021 je 25 000 EUR). Základné imanie bolo splatené v plnom rozsahu.

Základné imanie Spoločnosti k 31. decembru 2022 vo výške 25 000 EUR tvorí:

- 10 kusov kmeňových akcií s menovitou hodnotou jednej akcie 2 500 EUR, akcia znie na meno a má podobu listinného cenného papiera,

Základné imanie Spoločnosti k 31. decembru 2021 vo výške 25 000 EUR tvorí:

- 10 kusov kmeňových akcií s menovitou hodnotou jednej akcie 2 500 EUR, akcia znie na meno a má podobu listinného cenného papiera,

K 31. decembru 2022 bol základný zisk vo výške 312 670 EUR na jednu kmeňovú akciu (k 31. decembru 2021 bol vo výške 257 803 EUR). Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

Štatutárny orgán navrhuje rozdeliť zisk za rok 2022 takto:

	EUR
Výplata dividend	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Úhrada straty minulých období	1 415 263
Prevod na nerozdelený zisk	1 711 441
Spolu	3 126 704

9. Rezervy

Prehľad rezerv je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k 1.1.2022	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31.12.2022
Krátkodobé rezervy, z toho:	702 983	931 297	671 477	24 187	938 616
<i>Zákonné krátkodobé rezervy, z toho:</i>	<i>7 319</i>	<i>1 304</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>8 623</i>
Mzdy za nevyčerpanú dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	7 319	1 304	0	0	8 623
<i>Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:</i>	<i>695 664</i>	<i>929 993</i>	<i>671 477</i>	<i>24 187</i>	<i>929 993</i>
Odmeny	193 896	229 070	193 896	0	229 070
Neufakturované dodávky	501 768	700 923	477 581	24 187	700 923
Iné	0	0	0	0	0
Rezervy spolu	702 983	931 297	671 477	24 187	938 616

Spoločnosť predpokladá, že všetky rezervy budú použité v roku 2023.

Názov položky	Stav k 1.1.2021	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31.12.2021
Krátkodobé rezervy, z toho:	490 467	695 664	469 222	13 926	702 983
<i>Zákonné krátkodobé rezervy, z toho:</i>	<i>7 319</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>7 319</i>
Mzdy za nevyčerpanú dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	7 319	0	0	0	7 319
<i>Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:</i>	<i>483 148</i>	<i>695 664</i>	<i>469 222</i>	<i>13 926</i>	<i>695 664</i>
Odmeny	184 501	193 896	175 750	8 751	193 896
Nevyfakturované dodávky	298 647	501 768	293 472	5 175	501 768
Iné	0	0	0	0	0
Rezervy spolu	490 467	695 664	469 222	13 926	702 983

10. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti, je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k 31.12.2022	Stav k 31.12.2021
Dlhodobé záväzky spolu	6 751	8 710
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	6 751	8 710
Krátkodobé záväzky spolu	1 184 907	2 361 387
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	1 124 851	1 548 771
Záväzky po lehote splatnosti	60 056	812 616

Spoločnosť nemá zabezpečené záväzky (rok 2022: žiadne, rok 2021: žiadne)

11. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2022	2021
Začiatkový stav sociálneho fondu	8 710	10 103
Prírastky z kúpy časti podniku	0	0
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	10 268	9 866
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu spolu	10 268	9 866
Čerpanie sociálneho fondu	12 227	11 259
Konečný zostatok sociálneho fondu	6 751	8 710

12. Pôžičky prijaté od spriaznených strán

Celkový úverový rámec od spoločnosti O2 Slovakia, s.r.o. je vo výške 5 000 000 EUR.

Ak má 6M EURIBOR zápornú hodnotu úročenia, aplikuje sa tzv. „Zero floor“, čo znamená že prijatá pôžička je úročená nulovou sadzbou plus dohodnutá prirážka.

Neuhradené úroky z pôžičiek prijatých od spriaznených strán predstavujú k 31. decembru 2022 čiastku 28 050 EUR (31. decembra 2021: 2 196 EUR).

D. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2022			2021		
	Základ dane EUR	Daň EUR	Daň %	Základ dane EUR	Daň EUR	Daň %
Výsledok hospodárenia pred zdanením	4 011 886			3 286 034		
z toho teoretická daň 21 %		842 495	21,00 %		690 067	21,00 %
Daňovo neuznané náklady	1 157 182	243 008	6,06 %	901 952	189 410	5,76 %
Výnosy nepodliehajúce dani	0	0	0 %	-545 467	-114 548	-3,49 %
Využitie daňovej straty	-137 702	-28 917	-0,72 %	-602 489	-126 523	-3,85 %
Využitie daňových odpočtov a iných daňových nárokov	-842 049	-176 830	-4,41 %	0	0	0,00 %
Daň vyberaná zrážkou	0	0	0 %	0	0	-0,01 %
	4 189 315	879 756	21,93	3 040 030	638 406	19,43 %
Splatná daň		879 756	21,93 %		638 406	19,43 %
Odložená daň		5 423	0,14 %		69 592	2,12 %
Celková vykázaná daň		885 179	22,06 %		707 998	21,55 %

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

	2022 EUR	2021 EUR
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej v bežnom účtovnom období ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného v bežnom účtovnom období ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovaná v bežnom účtovnom období týkajúca sa umorenia daňovej straty nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0

Odložená daň z príjmov ktorá sa vzťahuje k položkám
účtovaným priamo na účty vlastného imania bez
účtovania na účty nákladov a výnosov

0

0

Od 1. januára 2017 je sadzba dane z príjmov v Slovenskej republike 21 %.

E. INFORMÁCIE O POLOŽKÁCH VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t.j. podľa typov výrobkov a služieb, sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2022	2021
Telekomunikačné zariadenia	356 786	432 659
Hlas	7 472 302	7 969 923
Internet	1 030 172	856 252
Dáta	3 130 055	2 679 708
Kolokácia	88 295	82 378
WiFi	268 896	215 081
ICT služby	299 261	368 466
Car control	102 655	110 270
Ostatné	334 977	314 636
Spolu	13 083 399	13 029 373

2. Aktivácia

Prehľad o aktivácii:

Názov položky	2022	2021
Dlhodobý nehmotný majetok	159 067	170 910
Spolu	159 067	170 910

3. Ostatné výnosy z hospodárskej, finančnej a mimoriadnej činnosti

Informácie o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti sú uvedené nižšie:

Názov položky	2022	2021
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	30 107	26 751
Výnosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	5 945	2 589
Ostatné výnosy	9 649	24 162
Finančné výnosy, z toho:	107	159
Kurzové zisky, z toho:	107	159
<i>kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka</i>	4	117
Výnosové úroky	0	0

4. Osobné náklady

Názov položky	2022	2021
Mzdy	1 975 523	1 828 519
Ostatné náklady na závislú činnosť	0	0
Sociálne poistenie	410 646	418 816
Zdravotné poistenie	174 096	184 500
Sociálne zabezpečenie	44 732	37 993
Spolu	2 604 997	2 469 828

5. Náklady na poskytnuté služby

Prehľad nákladov Spoločnosti je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2022	2021
<i>Náklady voči audítormi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	13 750	12 530
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	13 750	12 530
iné uisťovacie audítorské služby	0	0
súvisiace audítorské služby	0	0
daňové poradenstvo	0	0
ostatné neaudítorské služby	0	0
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	5 371 243	5 991 262
Opravy a údržba	79 512	65 250
Cestovné	26 234	4 507
Náklady na reprezentáciu	53 474	42 349
Telekomunikačné služby	3 128 699	3 866 364
Technické služby	175 723	184 570
Nájomné	733 391	748 411
Právne, ekonomické a iné poradenstvo	211 142	203 187
Poplatky platené Skupine	386 333	385 426
Provízie	216 978	213 034
Reklama a marketing	276 603	198 341
Ostatné	83 154	79 823
Spolu	5 384 993	6 003 792

6. Ostatné náklady na hospodársku činnosť

Názov položky	2022	2021
Zostatková cena predaného dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	2 282	1 845
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam	3 063	3 143
Ostatné	9 286	16 167
Spolu	14 631	21 155

7. Finančné náklady

Názov položky	2022	2021
Kurzové straty, z toho:	3 909	3 606
<i>kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka</i>	0	48
Nákladové úroky	0	101
Ostatné finančné náklady	34 025	31 609
Spolu	37 934	35 316

8. Čistý obrat

Krajina	Výrobky, tovary a služby	2022 EUR	2021 EUR
Slovenská republika	Tržby z predaja služieb	10 972 975	11 313 724
	Tržby za tovar	356 785	432 659
	Spolu	11 329 760	11 746 383

Česká republika	Tržby z predaja služieb	1 088 456	805 881
	Tržby za tovar	-	-
	Spolu	1 088 456	805 881
Malta	Tržby z predaja služieb	500 259	373 220
	Tržby za tovar	-	-
	Spolu	500 259	373 220
Lichtenštajnsko	Tržby z predaja služieb	122 646	78 610
	Tržby za tovar	-	-
	Spolu	122 646	78 610
Iné	Tržby z predaja služieb	42 278	25 279
	Tržby za tovar	-	-
	Spolu	42 278	25 279
Spolu	Tržby z predaja služieb	12 726 614	12 596 714
	Tržby za tovar	356 785	432 659
	Spolu	13 083 399	13 029 373

F. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmieneny majetok

Spoločnosť neeviduje podmienený majetok.

2. Podmienené záväzky

Spoločnosť neeviduje podmienené záväzky.

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad.

3. Najatý majetok

Spoločnosť má v podnájme od spriaznenej osoby administratívne priestory (457,93 m²). Nájomná zmluva je uzatvorená do 30.4.2024. Výpovedná lehota je 3 mesiace. Ročné nájomné predstavuje 89 400 EUR.

Spoločnosť má v nájme parkovacie miesta. Nájomná zmluva je uzatvorená do 30.4.2024. Výpovedná lehota je 6 mesiacov.

Spoločnosť má v nájme nebytové priestory. Nájomná zmluva je uzatvorená na dobu určitú s možnosťou opakovaného predĺženia. Výpovedná lehota je 1 mesiac.

Spoločnosť má v nájme nebytové priestory. Nájomná zmluva je uzatvorená na dobu neurčitú. Výpovedná lehota je 3 mesiace.

Spoločnosť má v nájme optické vlákna. Nájomná zmluva je uzatvorená na dobu neurčitú. Výpovedná lehota je 3 mesiace.

Spoločnosť má v nájme (operatívny prenájom) 13 osobných vozidiel. Nájomná zmluva je uzatvorená na dobu neurčitú.

G. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA JEJ ZOSTAVENIA

Po 31. decembri 2022 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2022.

H. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spriaznenými osobami Spoločnosti sú spriaznené podniky v skupine ako aj ich štatutárne orgány, riaditelia, výkonní riaditelia. Materskou spoločnosťou je O2 Slovakia, s.r.o. Členom štatutárnych orgánov neboli poskytnuté záruky, iné zabezpečenia alebo pôžičky (rok 2022: žiadne, rok 2021: žiadne)

Všetky transakcie so spriaznenými osobami sa vykonali na základe bežných obchodných podmienok. Zostatky pohľadávok a záväzkov nie sú úročené, nie sú zaistené a plnenia sa očakávajú v hotovosti alebo formou vzájomného zápočtu.

1. Transakcie s materskou účtovnou jednotkou

Spoločnosť uskutočnila tieto transakcie s materskou účtovnou jednotkou:

Transakcia	2022	2021
Materiál	7 167	952
Zásoby	296 039	262 115
Služby	2 745 734	3 871 428
Náklady na pôžičku	25 854	25 854
Nákupy spolu	3 074 794	4 160 349

Transakcia	2022	2021
Predaj tovaru	2 720	0
Služby	4 738 970	4 460 396
Výnosy spolu	4 741 690	4 460 396

Majetok a záväzky z transakcií s materskou účtovnou jednotkou sú v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2022	2021
Pohľadávky z obchodného styku	1 970 367	462 737
Príjmy budúcich období	429 516	484 833
Majetok spolu	2 399 883	947 570

Názov položky	2022	2021
Záväzky z obchodného styku	323 866	1 280 426
Rezerva na nevyfakturované dodávky	349 370	462 633
Ostatné záväzky	28 150	0
Záväzky spolu	701 386	1 743 059

2. Transakcie s ostatnými spriaznenými osobami

Spoločnosť uskutočnila tieto transakcie s ostatnými spriaznenými osobami:

Transakcia	2022	2021
Zásoby	0	122 740
Služby	350 710	21 074
Náklady spolu	350 710	143 814

Transakcia	2022	2021
Služby	387 163	303 718
Výnosy spolu	387 163	303 718

Majetok a záväzky z transakcií s ostatnými spriaznenými osobami sú v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2022	2021
Pohľadávky z obchodného styku	34 173	219
Príjmy budúcich období	1 448	2 084
Majetok spolu	35 621	2 303

Názov položky	2022	2021
Záväzky z obchodného styku	1 691	1 499
Rezerva na nevyfakturované dodávky	300 290	1 800
Záväzky spolu	301 981	3 299

3. Transakcie s kľúčovým manažmentom

Kľúčovým manažmentom sú osoby, ktoré majú právomoc a zodpovednosť za plánovanie, riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky, priamo alebo nepriamo, vrátane každého výkonného riaditeľa alebo iného riaditeľa účtovnej jednotky. Priemerný počet osôb kľúčového manažmentu v roku 2022 bol 4 a v roku 2021 bol 4.

Odmeny vyplatené alebo záväzky voči osobám kľúčového manažmentu (ktoré sa vykazujú v rámci osobných nákladov vo výkaze ziskov a strát) sú nasledovné:

Názov položky	2022	2021
Mzdy a ostatné krátkodobé zamestnanecké požitky	527 673	522 299
Spolu	527 673	522 299

Kľúčovému manažmentu neboli poskytnuté žiadne iné významné platby alebo výhod.

I. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Členom štatutárnych orgánov, ani členom dozorných orgánov neboli v roku 2022 vyplatené odmeny z dôvodu výkonu ich funkcie, neboli poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú.

J. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2022

	2022	2021
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky	2 580 741	3 738 666
Zaplatené úroky	0	-101
Prijaté úroky	0	0
Zaplatená daň z príjmov	-1 013 875	-358 796
Vyplatené dividendy	0	0
Peňažné toky pred položkami výnimočného rozsahu alebo výskytu	1 566 866	3 379 769
Príjmy z položiek výnimočného rozsahu alebo výskytu	0	0
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	1 566 866	3 379 769

Peňažné toky z investičnej činnosti

Nákup dlhodobého majetku	-679 420	-957 353
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	5 945	2 589
Obstaranie investícií	0	0
Prijaté dividendy	0	0
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-673 475	-954 764

Peňažné toky z finančnej činnosti

Príjmy zo zvýšenia základného imania	0	0
Príjmy z príspevkov do kapitálového fondu z príspevkov	0	0
Príjmy z úverov	0	0
Splátky dlhodobých záväzkov	0	0
Vyplatenie príspevkov z kapitálových fondov	0	- 2 400 000
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	0	-2 400 000

(Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov

893 391 25 005

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka

2 181 563 2 156 558

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka

3 074 954 2 181 563

2022
EUR

2021
EUR

Čistý zisk (pred odpočítaním úrokových, daňových položiek a položiek výnimočného rozsahu alebo výskytu)

4 011 883 3 286 034

Úpravy o nepeňažné operácie:

Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	663 454	824 679
Opravná položka k pohľadávkam	3 063	3 143
Opravná položka k zásobám	0	0
Opravná položka k dlhodobému hmotnému majetku	0	0
Opravná položka k dlhodobému finančnému majetku	0	0
Nerealizované kurzové straty	0	48
Nerealizované kurzové zisky	-4	0
Rezervy	209 623	212 324
(Zisk) z predaja dlhodobého majetku	-3 663	-745
Výnosy z dlhodobého finančného majetku	0	0
Rozdiel medzi uznanou hodnotou vkladu a jeho účtovnou hodnotou	0	0
Iné nepeňažné operácie	-5 342	-4 934
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	4 879 014	4 320 549

Zmena pracovného kapitálu:

(Prírastok) pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok (vrátane časového rozlíšenia aktív)	-1 315 714	-473 198
(Prírastok) zásob	-1 690	-132
(Úbytok) záväzkov (vrátane časového rozlíšenia pasív)	-980 869	-208 553

Peňažné toky z prevádzky

2 580 741 3 638 666

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumie peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Peňažné ekvivalenty

Peňažnými ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.